
 

Vasario 8 d. Kauno rajono ugdymo įstaigų direktorių pavaduotojų ugdymui veiklos grupė (36 

asmenys) kaip ir kiekvieną mėnesio trečiadienį dalyvavo virtualiame metodiniame pasitarime, 

kuriame aptarė atnaujinto ugdymo programų diegimo žingsnius.  

Labai džiaugiamės, kad net 2 rajono mokyklos – Raudondvario A. ir A. Kriauzų pradinė mokykla 

ir VDU Ugnės Karvelis gimnazija – yra pilotinės mokyklos, kurios pirmosios praktiškai išbando 

atnaujintas programas. Šių mokyklų pavaduotojos Rūta Žičkevičienė ir Jovita Puidokienė 

dalijosi patirtimi, kaip efektyviau pasirengti atnaujintų bendrojo ugdymo programų diegimui, 

kur rasti reikalingą informaciją, kokias veiklas reikia atlikti, kaip stiprinti mokytojų motyvaciją bei 

įtrauktį į šį procesą. Jų pateikta medžiaga ir rekomendacijos buvo naudingos ir informatyvios. 

Pasitarimo metu išryškėjo ir tam tikros problemos, todėl Švietimo centro direktorė pasiūlė 

pavaduotojams ugdymui aptarti aktualiausius klausimus su mokytojais ir atsiųsti informaciją 

Centrui, kokia metodinė pagalba jiems būtų reikalinga. 

 

Naujienlaiškis 

ewsletter 

NR. 2  

2022 M. VASARIO MĖN.  

Pasirengimas Bendrųjų ugdymo programų turinio 

atnaujinimui 

Kauno rajono lituanistų sambūris 

Vasario 14 d. Kauno rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje 

vyko Kauno rajono lietuvių kalbos mokytojų metodinė diena – 

sambūris „Iššūkiai mokytojams besitęsiančios pandemijos 

sąlygomis: patirtis, problemos“.  

Renginio pradžioje vyko susitikimas su rašytoja Sandra 

Bernotaite, kuri pristatė savo romaną „Akys chimeros“. Po 

susitikimo su rašytoja vyko gerosios patirties sklaida: 

• Raudondvario gimnazijos lietuvių kalbos vyr. mokytoja 

Jolita Večkienė pristatė savo sukurtą, mokinius motyvuojančią 

vertinimo sistemą. Ji skaitė pranešimą „Vertinimo rubrika kaip 

motyvacijos priemonė“.  

• Karmėlavos B.Buračo gimnazijos mokytoja 

metodininkė Sandra Janušonienė papasakojo apie įgytą 

patirtį, dalyvaujant tarptautiniame projekte eTwinning 

„Tarpkultūrinės komunikacijos įgūdžių tobulinimas ir jų 

integravimas užsienio kalbų ir kitų dalykų pamokose". Ji skaitė 

pranešimą “Mokinių etninių vertybių ugdymas veikiant 

komandoje bei įgalinant kūrybiškumą".  

Metodinėje dienoje – sambūryje lietuvių kalbos mokytojos 

aptarė ir kitus aktualius klausimus: darba su įvairių ugdymosi 

poreikių turinčiais mokiniais, bendrojo ugdymo programų 

turinio atnaujinimą, mokinių kalbinį raštingumą ir jo skatinimo 

priemones. 

 

Švietimo centro 

kovo mėn. 

renginiai 

REGISTRACIJA 

Švietimo centras, siekdamas išsiaiškinti valstybės tarnautojų, 

socialinių ir kultūros darbuotojų profesinio tobulėjimo 

poreikius, organizavo susitikimus su Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Personalo skyriaus vedėja Vaiva 

Žagariene, Socialinių paslaugų centro direktore Lina 

Čapiene, jos pavaduotoja socialiniams reikalams Kristina 

Stanislovaitiene, Kauno rajono savivavldybės viešosios 

bibliotekos direktore Irena Stančiauskiene ir Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto 

skyriaus specialiste Ona Adamoniene. Susitikimų metų 

diskutuota, kokių mokymų reikėtų asmeninių ir profesinių 

kompetencijų plėtotei, kokiomis formomis jie galėtų vykti. 

Išryškėjo, kad šiuo metu aktualiausios temos yra: viešųjų 

pirkimų organizavimo klausimais, komandinis darbas, 

manipuliatyvus elgesys darbe, mobingas, streso įveika, 

skaitmeninis raštingumas. Švietimo centras atsižvelgdamas į 

išsakytus poreikius, ieško lektorių, kurie galėtų vesti mokymus 

pageidaujamomis temomis. 

Vasario 24 d. įvyko seminaras „Stresas ir jo įveikos būdai”, kurį 

vedė psichologė, meno psichoterapeutė Evelina Savickaitė-

Kazlauskė. Seminare dalyvavo 87 Kauno rajono 

savivavldybės valstybės tarnautojai, kultūros centrų, seniūnijų 

bei socialinių paslaugų centro darbuotojai. Dalyvių skaičius 

rodo, kokia aktuali ši tema. Dėkojame lektorei už 

profesionalius patarimus kaip geriau suprasti save, savo 

emocijas, kaip suvaldyti stresą darbe ir gyvenime. Tikimės, 

kad psichologės pasiūlyti metodai padės pasiekti gerus 

rezultatus mažinant stresą, nerimą, nuovargį ir atstatant savo 

darbingumą. 

Savivaldybės darbuotojų mokymosi 

poreikių analizė 

http://11a.lt/krsc/m/d/mrp/pl2022-03.pdf


 

 

2 PSL. KAUNO R. ŠVIETIMO CENTRO NAUJIENLAIŠKIS 

  

mus rasi Facebook’e 

Vasario mėnesį tęsėsi sausį prasidėjęs respublikinių ir rajoninių olimpiadų ir konkursų maratonas. Iš viso įvyko 6 olimpiados ir 3 

konkursai, kuriuose dalyvavo 178 Kauno rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai. 

Daugiau informacijos olimpiadų ir konkursų prizininkus rasite Švietimo centro svetainėje. Joje galėsite pasigrožėti ir dailės olimpiadoje 

dalyvavusių mokinių darbais: http://www.centras.krs.lt/news/2037/55/Vasario-menesio-olimpiados-ir-konkursai/  

  

 

Vasario mėnesio olimpiados ir konkursai 

Startuoja mokymai priešmokyklinio ugdymo mokytojams 

Mokytojas 4.0: sukurtų mokymo/si išteklių testavimas 

Nacionalinė švietimo agentūra, įgyvendindama Europos socialinio fondo lėšomis finansuojamą projektą „Inovacijos vaikų 

darželyje“, parengė du metodinės medžiagos rinkinius – „Žaismė ir atradimai“ ir „Patirčių erdvės“ – dėl inovacijų diegimo 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio programose. Šiais rinkiniais yra aprūpintos (arba artimiausiu metu bus aprūpintos) visos ugdymo 

įstaigos, kurios vykdo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Siekiant padėti praktikams dirbti su metodinės medžiagos 

rinkiniais yra parengtos dvi kvalifikacijos tobulinimo programos: „Inovacijomis grįstas priešmokyklinis ugdymas“ ir „Inovatyvus 

ikimokyklinis ugdymas. Kaip dirbti su ikimokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkiniais“.  

Kovo 8 d. startuoja mokymai priešmokyklinio ugdymo mokytojams, kurie tęsis ir balandžio mėn. Mokymus sudaro 8 moduliai. Pirmąjį 

– įvadinį modulį „Kas naujo priešmokykliniame ugdyme?” ves dr. Vitalija Gražienė, Vilniaus kolegijos docentė, rekomendacijų 

priešmokyklinio ugdymo pedagogams ,,Patirčių erdvės” autorė ir autorių grupės vadovė.  

Kviečiame registruotis: https://forms.gle/reuwWYe7RHociAiD7 

Kaip dirbti su ikimokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkiniais mokytojai sužinos balandžio mėnesį. 

 

Švietimo centras baigia vykdyti Erasmus+ strateginės partnerystės bendrojo 

ugdymo srityje projektą „Mokytojas 4.0: naujos koncepcijos diegimas bendrojo 

ugdymo mokyklose“ (sutrumpintai „Mokytojas 4.0“).  

Vasario 18-28 d. vyko projekto metu sukurtų produktų testavimas. Pirmojo 

nuotolinio susitikimo metu vasario 18 d. Kauno rajono mokytojams buvo pristatyti 

projekto rezultatai – šalių partnerių sukurti intelektiniai produktai: 

• mokymo/si medžiaga Enchiridionas 4.0,  

• 14 pamokų planų ir juos papildančių užduočių paketai (skaitmeniniai 

pratimai) 

• 20 mokomųjų video.  

http://www.centras.krs.lt/ 

Sukurti mokymo/si ištekliai padės mokytojams integruoti Pramonės 4.0 įrankius ir technologijas į bendrojo ugdymo disciplinas.  

Dalyviai taip pat buvo supažindinti su elektronine mokymo/si platforma, kurioje talpinami minėti mokymo/si ištek liai. 20 rajono 

mokytojų išbandė platformos funkcionalumą, susipažino su pateikta medžiaga, pasinaudodami pateiktais pamokų planais vedė 

pamokas mokiniams. Po savaitės vyko antrasis susitikimas, kuriame buvo aptarta, kaip mokomąją medžiagą, skaitmeninius 

pratimus ir video filmus sekėsi taikyti pamokose, ką reikėtų patobulinti.  

 

Visi projekto metu sukurti rezultatai bus viešai ir laisvai prieinami. 

Daugiau apie projektą: http://www.centras.krs.lt/news/1976/55/Projektas-Mokytojas-4-0-mokytojui-ir-mokiniui/  

 

https://www.facebook.com/Svietimo.centras/
http://www.centras.krs.lt/news/2037/55/Vasario-menesio-olimpiados-ir-konkursai/
https://www.emokykla.lt/titulinis/pradzia/metodines-medziagos-rinkinys-ikimokyklinio-ugdymo-pedagogams-zaisme-ir-atradimai/45979
https://www.emokykla.lt/titulinis/pradzia/rekomendaciju-priesmokyklinio-ugdymo-pedagogams-patirciu-erdves-rinkinys/46001
https://forms.gle/reuwWYe7RHociAiD7
http://www.centras.krs.lt/
http://www.centras.krs.lt/news/1976/55/Projektas-Mokytojas-4-0-mokytojui-ir-mokiniui/

